令和7年5月9日

事　業　主　　様

舞鶴市雇用対策協議会

「（京都ジョブ博）まいづる夏の就職フェア」の開催及び
参加事業所の募集について（ご案内）

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　事業主の皆様におかれましては、日々人材の確保に向けてご尽力されていることと拝察いたし

ます。

　さて、この度、舞鶴市内の事業所の人材確保支援と、求職者の就職促進を図ることを目的とし

て、就職説明会「（京都ジョブ博）まいづる夏の就職フェア」を開催いたします。

つきましては、下記のとおり参加事業所を募集しますので、ご案内いたします。

記

1​ 開催概要

（1）事業名 「まいづる夏の就職フェア」

（2）日　時 令和7年8月9日（土）13：00 ～ 15：30

※参加事業所の受付は11：45から

（3）場　所 舞鶴市商工観光センター　4、5階（舞鶴市字浜66番地）

（4）内　容 事業所ごとにブースを設置する見本市形式の就職説明会

※来場者が自由に事業所ブースを訪問して、事業所担当者との面談を通じて事

業所情報やインターンシップ情報の収集を行うほか、その場での面接も可

（5）来場する求職者 一般求職者、令和8年3月以降大学等卒業予定者、

既卒未就職者、UIJターン就職希望者、離職者など

2​ 参加事業所募集概要、応募方法

（1）定　数 55社

※応募多数の場合は、先着順に参加事業所を決定することを基本としますが、

業種ごとの定数を設けるなどの調整を行う場合があります。

（2）応募要件 下記の要件をいずれも満たす事業所

（1）​ 令和7年度中または令和8年春に舞鶴市内を就業場所とした正社員（正社員と

して採用される見込みのある契約社員を含む）の採用予定のある事業所（パート・

アルバイトのみの採用予定事業所は応募不可）

（2）　企業魅力紹介シートなど、事務局が依頼した書類の作成・提出にご協力いただ

　　　ける事業所

（3）　事前セミナーに※2事業主、人事担当者が参加できる事業所

　　　　　　　　　　　※2事業所の人事に係る最高決定権者

　　　【事前セミナー概要】

日時　令和7年7月4日(金)　 午後（14時00分～16時00分予定）

場所　舞鶴市総合文化会館　小ホール

内容

「（仮称）採れない時代に”人が集まる会社”は何をしているのか？」

　をテーマにした講演

※詳細は別途ご連絡いたします。

※どうしても参加が困難な場合は、ご相談ください。

（4）参加費 無料

（5）募集期間 令和7年5月20日(火)9：00～5月30日(金)17：00

（6）応募方法 インターネットからお申し込みください。

■URL

https://ttzk.graffer.jp/city-maizuru/smart-apply/apply-procedure-alias/R7summer

■QRコード　――――――――――――――――――▶

※インターネットからの応募が困難な場合は、事前にご連絡ください。

(7) 当日の服装 「ノースーツ」でお越しください。

当日求職者の方、特に学生の方に多くご来場いただき、リラックスした雰囲気で

多くの事業所様のブースに訪れていただきたいと考えております。

参加者募集に向けた広報でも「企業も学生もノースーツ」をテーマに展開して参

りますので、趣旨のご理解とご協力をお願いいたします。

3　参加決定後の流れ（参考）

4　その他

働きやすい職場環境づくりに取り組みましょう！

京都府「子育て環境日本一に向けた職場づくり行動宣言」に参画されている事業者様については、「企

業紹介シート」及び「当日のブース装飾」において、働きやすい職場環境作りに取り組まれていることを

紹介いたしますので、この機会に行動宣言に参画してください。

　新たに行動宣言を申請されたい場合は、北京都ジョブパーク（TEL:0773-22-3815）までお気軽にお問

い合わせください。

【京都府「子育て環境日本一に向けた職場づくり行動宣言」ホームページ】

　https://kyoto-kosodatepia.jp/kodomohagukumu/

【お問い合わせ】　舞鶴市雇用対策協議会　事務局

　　　　　　　　　　舞鶴市 産業活力課　担当　石川

　　　　　　　　　　℡ 0773-66-1021　 Email sangyo@city.maizuru.lg.jp

項目 内容 提出期限

（1）参加決定通知 参加の可否についてお知らせします。 　    ー

（2）企業紹介シートの

         提出

参加決定事業所様には、特設ページに掲載する企業紹介

シートの作成・提出をメールにて依頼します。
   6月16日

（3）求人票の提出

参加事業所様に対し、「まいづる夏の就職フェア用求人票」

の特定または提出をメールにて依頼します。就職フェア当日時

点で有効求人票をハローワーク舞鶴にご提出いただく必要が

ございます。提出がない場合は、今回の就職フェアへの参加

が取り消しとなる場合があります。

   7月初旬

（4）当日の案内 就職フェア当日の流れ等についてご案内します。

        ー

TEL:0773-22-3815
https://kyoto-kosodatepia.jp/kodomohagukumu/